
PROTOKÓŁ Nr LI/22 

 

z LI Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 29 marca 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni 

radni: Chojnacka Ewa, Chyliński Krystian, Doliński Krzysztof, Lemańska Sylwia. 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1000 –1100 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Danuta Smereczyńska - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Marcin Krajewski - Kierownik Referatu Strategii, Funduszy 

Europejskich, Zarządzania Kryzysowego                

i Spraw Obronnych 

Daniel Ławicki - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, inwestycji i Remontów 

Justyna Rosińska - Inspektor ds. społecznych, promocji                     

i kultury fizycznej 

Ewa Kordalska - Podinspektor ds. gospodarki mieniem  

                                                                komunalnym 

Aleksandra Kowalska - Dyrektor Biblioteki -Centrum Kultury Gminy 

Działdowo 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LI Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad 

i powitała uczestników sesji.   

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  



 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad punktu 15 : Podjęcie uchwały             

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie wycofania 

wnioskowanego punktu z porządku obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie wycofała z porządku obrad punkt 15 w brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki                

i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady poinformowała jak będzie przedstawiała się numeracja 

poszczególnych punktów porządku obrad w związku z wycofaniem punktu 15. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z L Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo 

 na lata 2022-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2022 roku. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2022 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych Burkat i Kisiny. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Pierławki, Uzdowo, 

Wysoka, Ruszkowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Zakrzewo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Działdowo w 2022 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Działdowo 

na lata 2022-2023. 

17. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Działdowo w 2021 roku. 

18. Sprawozdanie z działalności Biblioteki- Centrum Kultury Gminy Działdowo za rok 

2021. 

19. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Działdowo za rok 2021. 

20. Sprawy bieżące. 

21. Zamknięcie obrad.   

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

       
Ad. pkt 3 

Protokół z L Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania, tj. 11  głosami „za” 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.  

Za okres od dnia 18 lutego do dnia 29 marca 2022 r. wydano następujące 

zarządzenia:  



- z dnia 21 lutego: 

a) w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.; 

b) w sprawie zmiany planu finansowego rachunku dochodów i wydatków związanych                              

z przeciwdziałaniem COVID-19; 

c) w sprawie przekazania jednostkom zmianę informacji o kwotach dochodów                   

i wydatków jednostek oraz opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych; 

d) w sprawie ustalenia progu materialności kwot odliczenia z zastosowaniem                    

pre-współczynnika dla Urzędu Gminy Działdowo na 2022 r.; 

- z dnia 23 lutego w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektów zmian 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo 

wyłożonych do publicznego wglądu; 

- z dnia 25 lutego: 

a) w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.; 

b) w sprawie przekazania jednostkom zmianę informacji o kwotach dochodów                      

i wydatków jednostek oraz opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych; 

- z dnia 28 lutego: 

a)  w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodu pożarniczego – samochód 

przekazany na Ukrainę; 

b) w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w gminie Działdowo 

w 2022 roku; 

- z dnia 3 marca w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za najem 

lokali/budynków gospodarczych oraz garaży stanowiących własność Gminy 

Działdowo; 

- z dnia 4 marca w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.; 

- z dnia 10 marca w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

przetargu ustnego nieograniczonego na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej 

w obrębie Krasnołąka; 

- z dnia 11 marca w  sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.; 

- z dnia 16 marca: 

a) w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w sprawach o przyznanie 

obywatelom Ukrainy jednorazowego świadczenia pieniężnego; 



b) w sprawie upoważnienia pracownika Urzędu Gminy do prowadzenia postępowań 

w sprawach świadczeń ratowniczych; 

c) w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.; 

d) w sprawie przekazania jednostkom zmianę informacji o kwotach dochodów                    

i wydatków jednostek oraz opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych; 

- z dnia 18 marca: 

a) w sprawie upoważnienia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie obywatelom Ukrainy 

jednorazowego świadczenia pieniężnego; 

b) w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w sprawach o przyznanie 

obywatelom Ukrainy jednorazowego świadczenia pieniężnego; 

- z dnia 23 marca w sprawie powierzenia Gminnemu Zakładowi Usług Komunalnych 

w Uzdowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Filice; 

- z dnia 25 marca w sprawie ustalenia normy zużycia oleju napędowego dla koparko 

– ładowarki JCB 3CX. 

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYSESYJNA 

1. Czyszczono 15 przepompowni ścieków na terenie gminy Działdowo. 

2. Usunięto awarię na sieci wodociągowej w miejscowości Sękowo przy drodze 

Sękowo – Pożary. 

3. Malowano pomieszczenia hydroforni w Kurkach i Gnojnie. 

4. Usunięto awarię na sieci wodociągowej w miejscowości Sękowo przy stawie                 

i awarię na hydroforni w Gnojnie. 

5. Opracowano dokumentację projektową przebudowy drogi gminnej                           

w miejscowości Burkat dok. Techniczna działki nr 61/2, 61/19, 61/31, 62/35, 69. 

6. Opracowano dokumentację projektową przebudowy drogi gminnej                                

w miejscowości Pierławki dok. Techniczna działki nr 196, 160. 

7. Opracowano dokumentację projektową przebudowy drogi gminnej                                 

w miejscowości Burkat dok. Techniczna działki nr 288. 

8. Opracowano dokumentację projektową przebudowy drogi gminnej                                

w miejscowości Burkat dok. Techniczna działki nr 320 i 316. 

9. Sporządzono dokumentację konkursową w ramach ogłoszonego w dniu 21 lutego 

2022r. trzeciego naboru wniosków o przyznanie pomocy objętych Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 na operacje typu „Gospodarka 



wodno-ściekowa” w ramach Poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych                    

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

(Działanie pt. „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”) do 

planowanej przez Zleceniodawcę inwestycji pn. „Budowa kompletnych 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Działdowo”. 

Radny M. Wiszowaty zapytał, czy oczyszczalnie przydomowe będą na terenie całej 

gminy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na terenie całej gminy, gdzie nie planujemy na tą 

chwilę budowy kanalizacji. 

10. Podpisano umowy z UW Olsztyn na inwestycje pn. "Przebudowa drogi gminnej                           

w miejscowości Turza Wielka". 

11. Złożono wnioski w konkursach ogłoszonych przez Marszałka Województwa 

Warmińsko - mazurskiego: 

1. Małe Granty. Projekt pn. "Integracja przyszłości. Stworzenie miejsca wypoczynku                       

i rekreacji z zapleczem edukacji sensorycznej w miejscowości Filice". 

2. Małe Granty dla KGW. Projekt pn. " Wspólnie działamy i naszą rzeczywistość  

zmieniamy". Projekt dla KGW "Rześkie Baby" Kramarzewo. 

3. Aktywna Wieś. W ramach konkursu złożono wnioski na dwa projekty dla Sołectwa 

Pożary i Księży Dwór. 

12. Złożono wniosek aplikacyjny dla projektu dofinansowanego z PROW 2014-2020 

pn. " Utworzenie infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Działdowo,                     

w miejscowościach Pierławki i Petrykozy". 

13. Trwa realizacja projektu pn. „Cyfrowy urząd - nowoczesne e-usługi dla klientów 

Gminy Działdowo” (Ruszyły pierwsze dostawy sprzętu). 

14. Podpisano umowę w ramach "Cyfrowej Gminy" i oczekujemy na podpisanie 

umowy w ramach "Cyfrowa Gmina - Granty PPGR". 

15. Przygotowanie i przekazanie samochodu pożarniczego STAR 244 dla Ukrainy. 

Pojazd został przygotowany, zrobiony został przegląd techniczny i uzupełniono 

wszelkie potrzeby eksploatacyjne. 

16. Przygotowywano miejsca do pobytu uchodźców z Ukrainy -  łącznie 30 osób                

w obiektach świetlic wiejskich  w Gnojnie i Ruszkowie. 

17. Zakup wyposażenia do w/w świetlic: materace, śpiwory, pościel, pralki, suszarki 

inne niezbędne. Zakupiliśmy wszystkie niezbędne rzeczy w celu zakwaterowania 



i wyżywienia uchodźców z Ukrainy (śpiwory, poduszki, materace, sprzęty AGD 

itp.) Wydatkowana kwota ok 20 000 zł. 

18. Bieżąca pomoc dla uchodźców z Ukrainy pojawiających się w Gminie Działdowo. 

Pomoc w rozlokowaniu w obiektach Wojewody, a także w obiektach osób 

prywatnych na terenie Gminy. 

19. Na dzień 24.03.2022r, wpłynęło 10 wniosków o wypłatę jednorazowego 

świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie 

gminy Działdowo. 

20. Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę” – złożono 8 wniosków 

dla 5 szkół podstawowych na wycieczki, które odbędą się jeszcze w tym roku 

szkolnym. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie zaakceptowane przez 

ministerstwo, teraz jesteśmy na etapie podpisywania porozumienia.  Szkoły, które 

złożyły wnioski: 

     - SP w Sławkowie – 2 wycieczki  - jednodniowa do Torunia i trzydniowa do    

        Zakopanego, 

     - SP w Księżym Dworze – 1 wycieczka trzydniowa do Gdańska, 

     - SP w Ruszkowie – 2 wycieczki jednodniowe do Gdańska i do Będomina na    

       Kaszubach, 

     - SP w Uzdowie – 2 wycieczki jednodniowe do Warszawy, 

     - SP w Petrykozach – 1 wycieczka jednodniowa do Olsztyna i Świętej Lipki. 

Łączny koszt wszystkich wycieczek wyniesie 65 082 zł, z czego 80 % tj. 48 838 zł 

dofinansuje MEiN, a reszta czyli 20% to wkład własny. 

21. Turniej halowej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Działdowo. 

6, 13 i 19 marca 2022 r. na sali gimnastycznej w SP w Burkacie odbył się turniej 

halowej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Działdowo. Mogliśmy podziwiać 

zmagania "piłkarzy" w 4 kategoriach wiekowych, od najmłodszych graczy z rocznika 

2008 do młodzieży 18+. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale i piłki. Mieszkańcy 

Zakrzewa uczestniczyli we wszystkich kategoriach wiekowych. Koszty zostały 

pokryte z budżetu gminy Działdowo. 

22. Turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Działdowo. 

27 marca na sali gimnastycznej SP w Uzdowie organizujemy turniej tenisa stołowego   

o Puchar Wójta Gminy Działdowo. Nagrody dla uczestników całkowicie zostały 

sfinansowane z budżetu gminy Działdowo. 

23. BCK Burkat ogłosiło konkursu rękodzieła o tematyce Wielkanocnej. Prezentacja 

prac, ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 9 kwietnia             



2022 r. o  godz.16.00 w filii bibliotecznej Turza Wielka. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

 
Ad.pkt 5 

Radny M. Wiszowaty w imieniu mieszkańców miejscowości Kisiny prosi                         

o doświetlenie ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej od mostu                     

w stronę Działdowa, aby pan Wójt podjął taką inicjatywę w stronę burmistrza. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie rozmawiał z panem burmistrzem na jutrzejszym 

spotkaniu. 

 
Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/389/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2022-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/390/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

 



Ad. pkt  8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/391/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

  

Ad. pkt  9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/392/22 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia                   

1 września 2022 roku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. pkt  10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 29 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 



Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/393/22 w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2022 

roku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt  11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/394/22 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach 

geodezyjnych Burkat i Kisiny. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt  12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/395/22 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach 

geodezyjnych: Pierławki, Uzdowo, Wysoka, Ruszkowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 



 

Ad. pkt  13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/396/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Zakrzewo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 

Ad. pkt  14 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/397/22 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Działdowo w 2022 roku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

 

Ad. pkt  15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 



Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/398/22 w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu 

 

Ad. pkt  16 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 28 marca 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LI/399/22 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Działdowo na lata 2022-2023. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

 

Ad.pkt 18  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani         

J. Rosińska szczegółowo omówiła Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2020 roku.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu/ 

 

Ad.pkt 19  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani         

Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury Gminy Działdowo A. Kowalska szczegółowo 

omówiła sprawozdanie z działalności Biblioteki - Centrum Kultury Gminy Działdowo 

za rok 2021.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do protokołu/ 

 

 

 



Ad. pkt 20  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że przewodniczący stałych komisji 

Rady Gminy Działdowo przygotowali sprawozdania i przedstawili je na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji.  

/Sprawozdania stanowią załącznik nr 30 do protokołu/. 

 

Ad.pkt 21 

Sprawy bieżące. 

Radny Z. Świerczewski zapytał o równiarkę w miejscowości Sławkowo koło 

hydroforni i w miejscowości Lipówka. 

Wójt Gminy odpowiedział, że cały tydzień jest już zaplanowany, natomiast po 

niedzieli równiarka pojedzie do tych miejscowości. Inne drogi nie będą równane, 

ponieważ niedługo będą remontowane ze środków KOWR. 

Radna K. Roman również zapytała o równiarkę w miejscowości Uzdowo niedaleko 

kościoła. 

Wójt M. Zieliński dodał, że również pojedzie po niedzieli. 

Radna A. Gietka wspomniała o wyrównaniu drogi w miejscowości Ruszkowo. 

Wójt Gminy oznajmił, że droga ta będzie również remontowana. Wykonawca                   

w kwietniu ma zacząć prace na drogach.   

Radna A. Gietka zapytała o orlik w Ruszkowie. 

Wójt Gminy odpowiedział, że umowa jest do końca maja. Wykonawca musi wyrobić 

się w terminie inaczej będzie płacił odsetki. Problem był z mokrą nawierzchnią.  

Przewodnicząca Rady wspomniała o wyrównanie drogi w miejscowości Burkat 

przed mostem przy budynku nr 75. 

Wójt M. Zieliński kierując słowa do kierownika GKI oznajmił, że równiarka pojedzie 

tam w czwartek. 

Radny B. Jaroszewski chciałby, aby nawieźć tłucznia do mieszkańców przy drodze 

powiatowej. 

Wójt odpowiedział, że kiedy będzie robiona droga w Turzy Wielkiej i Filicach część 

destruktu z tych dróg będzie nawieziona na tą drogę w miejscowości Krasnołąka. 

Radna A. Gietka wspomniała o prośbie dotyczącej wycięcia drzew. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie dostaliśmy jeszcze żadnej odpowiedzi.  

Radny J. Szudrewicz zapytał, jaki jest wkład własny mieszkańców do 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 



Wójt M. Zieliński: w tej chwili jest 20 % wkładu własnego. Gmina Działdowo nie 

dokłada do tej inwestycji, więc albo dostaniemy finansowanie 100 % od marszałka, 

albo 80 %.  

Wójt Gminy uzupełnił informacje, że był na podpisaniu aktów notarialnych, które 

dotyczą: przejęcia drogi w miejscowości Komorniki i jeden na działkę w miejscowości 

Jankowice pod budowę oczyszczalni ścieków.  

Radny J. Szudrewicz nawiązał do tematu o przejęciu pałacu w miejscowości Turza 

Wielka, aby wraz z radą skontrolować tą inwestycję. 

Wójt Gminy: na razie umowy mieszkańcy podpisują z KOWRem, następnie muszą 

złożyć deklaracje, że nikt nie będzie chciał wykupić tego mieszkania. Po naszej 

stronie jest doprowadzenie do porządku terenu wokół pałacu oraz załatwienie 

palacza. Nie wiem czy możemy całą Radą wejść na teren budynku, natomiast                   

z komisją bądź też z przewodniczącymi komisji możemy wybrać się i zobaczyć jak 

wygląda budynek. Po  przekazaniu budynku z lokatorami będziemy administratorem.  

 

Ad.pkt 22 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak  

o godz.11.00 zamknęła LI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak 
       /Referent/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  LI Sesji Rady Gminy 

Działdowo, która odbyła się w dniu 29 marca 2022 r. 


